

NOTIFICACIÓN

Expediente nº: 3099/2024
Notificación al Interesado
Procedimiento: Contrataciones
Interesado: SOLITIUM S.L.

EXPEDIENTE Nº	ÓRGANO	FECHA	Nº DECRETO
3099/2024	Presidencia	09/10/2024	2024-2857

A los efectos oportunos, se le da traslado del acuerdo de referencia, cuyo tenor literal es el siguiente:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

De conformidad con el informe jurídico del Servicio de Contratación y Compras de fecha 7 de octubre de 2024 con CSV 9GKQDGJTH6ZEH9ZM7JFD63EAL

Vista la propuesta de resolución PR/2024/3794 de 7 de octubre de 2024 fiscalizada favorablemente con fecha de 9 de octubre de 2024.

En virtud de las atribuciones conferidas a esta Presidencia, resuelvo:

RESOLUCIÓN

PRIMERO.- Declarar válido el acto de apertura de las ofertas presentadas para adjudicar el contrato relativo al “Suministro de consumibles de informática con destino al Almacén de la Diputación Provincial de Zaragoza”, cuya convocatoria fue aprobada por Decreto de Presidencia nº 2131, de 30/07/2024, mediante procedimiento abierto simplificado abreviado y tramitación ordinaria, con varios criterios de adjudicación sujetos a valoración automática, y con un presupuesto base de licitación de 22.968,24 € IVA excluido, 4.823,33 € de IVA y un presupuesto total de licitación de 27.791,57 € IVA incluido, siendo el valor estimado del contrato de 55.123,78 €.

SEGUNDO.- A la vista de la valoración efectuada la Mesa de Contratación de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, cuya Acta se encuentra publicada en la Plataforma de Contratación del Sector Público en el siguiente enlace, las puntuaciones obtenidas por las empresas admitidas en la licitación, en orden decreciente, han sido las siguientes:

<https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3Adetalle\licitacion&idEvl=pMIFBgcYDpo2wEhQbcAqug%3D%3D>



- SOLITIUM, S.L.: Precio 70 puntos. Servicio 30 puntos. Total 100 puntos.
- JUAN SIRERA PASCUAL: Precio 57,48 puntos. Servicio 26 puntos. Total 83,48 puntos.
- COMERCIAL DE SUMINISTROS PARA LA INFORMÁTICA, S.L.: Precio 39,10 puntos. Servicio 30 puntos. Total 69,10 puntos.
- GERSA INFORMÁTICA, S.L.: Precio 16,13 puntos. Servicio 30 puntos. Total 46,13 puntos.
- OTEMAR 2020, S.L.: Precio 0 puntos. Servicio 27,5 puntos. Total 27,5 puntos.

TERCERO.- Dar por cumplido adecuadamente el trámite previsto en la cláusula 2.3.2 del PCAP al haber presentado la empresa SOLITIUM, S.L. la documentación requerida en tiempo y forma. La citada documentación se ha incorporado al expediente administrativo.

CUARTO.- Adjudicar a la empresa SOLITIUM, S.L. (CIF: B50570571) el contrato de “Suministro de consumibles de informática con destino al Almacén de la Diputación Provincial de Zaragoza”, por un importe máximo de 22.968,24 € IVA excluido, 4.823,33 € de IVA y un presupuesto total de licitación de 27.791,57 € IVA incluido, de conformidad con los precios unitarios y demás condiciones de su oferta, que se concretan en lo siguiente:

- Plazo de entrega de los pedidos: 1 día hábil.
- Número de personas y teléfonos dedicados a la atención del suministro: 4 personas, 2 números de teléfono y 1 dirección de correo electrónico.

QUINTO.- Requerir al adjudicatario para que suscriba el correspondiente contrato. La formalización del contrato, de conformidad con el artículo 159.6 g) de la LCSP, se realizará mediante la firma del contratista de la presente resolución de adjudicación en el plazo máximo de cinco días desde su notificación.

SEXTO.- Disponer y comprometer crédito a favor de SOLITIUM, S.L. (CIF: B50570571) por un importe total máximo de 27.791,57 € IVA incluido, que se aplicará de la siguiente forma, sin perjuicio del posible reajuste de anualidades que se pueda realizar con posterioridad a la formalización del contrato:

Ejercicio 2024:

Importe IVA excluido: 7.656,08 €

21 % IVA: 1.607,78 €



Importe IVA incluido: 9.263,86 €

Aplicación Presupuestaria: 16155 92000 2200200

Doc. A n.º 22024004494 (N.º Operación: 220240020713)

Ejercicio 2025:

Importe IVA excluido: 15.312,16 €

21 % IVA: 3.215,55 €

Importe IVA incluido: 18.527,71 €

Aplicación Presupuestaria: De conformidad con el informe de gastos de carácter plurianual, el importe de cada una de las anualidades se imputará con cargo a la aplicación presupuestaria 16155 92000 2200200 "Otros suministros" del correspondiente ejercicio presupuestario.

Doc. A (N.º Operación: 220249001115).

SÉPTIMO.- Notificar la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa conforme al artículo 52.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, al adjudicatario y al resto de licitadores. Publicar la adjudicación de ese contrato mediante anuncio en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

RECURSOS/ALEGACIONES

Lo que traslado a Vd. para su conocimiento y efectos oportunos, haciéndole saber que contra este acuerdo que pone fin a la vía administrativa, puede interponer recurso potestativo de reposición ante el Sr. Presidente de la Corporación en el plazo de un mes, contando desde el día siguiente al recibo de la notificación, de conformidad con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de la Administraciones Públicas, sin perjuicio de interponer directamente en el plazo de dos meses recurso Contencioso-Administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.

No obstante el interesado puede ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime procedente.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Firmado digitalmente por

B50570571) 
Fecha: 2024.10.10 08:45:59
+02'00'



1. Anexo VII. Oferta económica.

D. _____, con DNI nº _____, con domicilio en _____, en nombre de Solitium S.L., con CIF nº B50570571, y con domicilio fiscal en Calle Bari nº 39, Plataforma Logística Plaza, CP. 50197 Zaragoza

enterado de las condiciones y requisitos que se exigen para la adjudicación del contrato de SUMINISTRO DE CONSUMIBLES DE INFORMÁTICA CON DESTINO AL ALMACÉN DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA PARA SU USO EN LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS, se compromete, a tomar a su cargo la ejecución del mismo, con estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, por los siguientes precios unitarios:

La oferta total del contrato asciende a: **Ocho mil cuatrocientos noventa y cinco euros con cincuenta y ocho céntimos de euro (8.495,58 €).**

El licitador hace constar que la oferta presentada se desglosa del modo que sigue:

Código	Descripción	Unidades estimadas anuales	Precio unitario de licitación máximo IVA excluido	Precio unitario ofertado IVA excluido	Importe total máximo de las unidades estimadas IVA excluido
1049	Cartucho tinta HP 971XL (OFFICEJET PRO X451,X476,X576) Azul	4	131,30	51,00 €	204,00 €
1050	Cartucho tinta HP 971XL (OFFICEJET PRO X451,X476,X576) Amarillo	4	131,30	51,00 €	204,00 €
1051	Cartucho tinta HP 970XL (OFFICEJET PRO X451,X476,X576) Negro	6	93,55	44,00 €	264,00 €
1053	Cartucho tinta HP 971XL (OFFICEJET PRO X451,X476,X576) Magenta	4	131,30	51,00 €	204,00 €
2019	Etiquetas ZEBRA térmica en rollo de 50,8x25,4 CK420	16	9,77	6,50 €	104,00 €

2122	Ratón Óptico PC con conector PS/2 o USB	30	20,78	5,95 €	178,50 €
2127	Ratón inalámbrico con conector PS/2 o USB	2	43,19	6,95 €	13,90 €
2124	Pendrive USB (disco externo) 16 Gb	100	26,11	1,95 €	195,00 €
2133	Pendrive USB (disco externo) 32 GB	50	34,89	3,50 €	175,00 €
2323	RIBBON ZEBRA 3.200 W/resin. 12 u./caja 64mm. 74m.	12	6,49	3,20 €	38,40 €
2748	Tóner RICOH SP 3400 SF multif. Negro	4	100,77	32,00 €	128,00 €
2769	Tóner RICOH AFC MP C2003 Negro 841925	1	48,06	24,00 €	24,00 €
2770	Tóner RICOH AFC MP C2003 Amarillo 841926	1	110,47	45,00 €	45,00 €
2771	Tóner RICOH AFC MP C2003 Magenta 841927	1	110,47	45,00 €	45,00 €
2772	Tóner RICOH AFC MP C2003 Azul 841928	1	110,47	45,00 €	45,00 €
1032	Cartucho tinta HP C8765ee (338) NEGRO	1	56,35	33,00 €	33,00 €
1033	Cartucho tinta HP C8766ee (343) TRICOLOR	1	66,68	39,00 €	39,00 €
2619	Cartucho tóner HP CB540A (125A) NEGRO	1	88,74	70,00 €	70,00 €
2620	Cartucho tóner HP CB541A (125A) AZUL	1	88,74	64,00 €	64,00 €
2621	Cartucho tóner HP CB542A (125A) AMARILLO	1	88,74	64,00 €	64,00 €
2622	Cartucho tóner HP CB 543A (125A) MAGENTA	1	88,74	64,00 €	64,00 €
1034	Cartucho tinta HP C8767EE (399) NEGRO (860p.)	1	82,09	32,00 €	32,00 €
2623	Cartucho tóner HP Q2612AD (series 1010-3030-3050)	3	170,92	132,00 €	396,00 €
1070	Cartucho tinta HP C9403A (72) NEGRO MATE	1	143,06	67,00 €	67,00 €
1055	Cartucho tinta HP C9370A (72) NEGRO FOTO	1	143,06	63,63 €	63,63 €

1056	Cartucho tinta HP C9371A (72) AZUL	1	143,06	66,80 €	66,80 €
1057	Cartucho tinta HP C9372A (72) MAGENTA	1	143,06	63,63 €	63,63 €
1054	Cartucho tinta HP C9373A (72) AMARILLO	1	143,06	63,63 €	63,63 €
1058	Cartucho tinta HP C9374A (72) GRIS	1	143,06	63,63 €	63,63 €
1066	Cartucho tinta HP C4871A (80) NEGRO	1	304,46	137,00 €	137,00 €
1067	Cartucho tinta HP C4846A (80) AZUL	1	304,46	170,00 €	170,00 €
1069	Cartucho tinta HP C4848A (80) AMARILLO	1	304,46	170,00 €	170,00 €
1068	Cartucho tinta HP C4847A (80) MAGENTA	1	304,46	170,00 €	170,00 €
1052	Cabezal impresión HP C4820A (80) NEGRO	1	339,52	169,00 €	169,00 €
1063	Cabezal impresión HP C4821A (80) AZUL	1	339,52	159,00 €	159,00 €
1064	Cabezal impresión HP C4822A (80) MAGENTA	1	339,52	181,00 €	181,00 €
1065	Cabezal impresión HP C4823A (80) AMARILLO	1	339,52	188,00 €	188,00 €
2778	Tóner RICOH MP C4504 NEGRO 841853	1	118,30	25,00 €	25,00 €
2779	Tóner RICOH MP C4504 AMARILLO 841854	1	286,63	56,00 €	56,00 €
2780	Tóner RICOH MP C4504 MAGENTA 841855	1	286,63	56,00 €	56,00 €
2781	Tóner RICOH MP C4504 AZUL 841856	1	286,63	56,00 €	56,00 €
1001	Cabezal impresión HP 831 Latex cian/negro (CZ677A)	1	175,00	78,00 €	78,00 €
1002	Cabezal impresión HP 831 Latex amarillo/magenta (CZ678A)	1	175,00	77,89 €	77,89 €
1003	Cabezal impresión HP 831 Latex magenta/cian claro (CZ679A)	1	175,00	77,89 €	77,89 €
1004	Cabezal impresión de optimización HP 831 Latex (CZ680A)	1	175,00	78,00 €	78,00 €

1005	Cartucho de mantenimiento HP 831 Latex (CZ681A)	1	175,00	114,63 €	114,63 €
1006	Cartucho de tinta HP Latex 821 cian de 400 ml (G0Y86A)	1	100,00	70,40 €	70,40 €
1007	Cartucho de tinta HP Latex 821 magenta de 400 ml (G0Y87A)	1	100,00	70,40 €	70,40 €
1008	Cartucho de tinta HP Latex 821 amarillo de 400 ml (G0Y88A)	1	100,00	70,40 €	70,40 €
1009	Cartucho de tinta HP Latex 821 negro de 400 ml (G0Y89A)	1	100,00	70,40 €	70,40 €
1010	Cartucho de tinta HP Latex 821 cian claro de 400 ml (G0Y90A)	1	100,00	70,40 €	70,40 €
1011	Cartucho de tinta HP Latex 821 magenta claro de 400 ml (G0Y91A)	1	100,00	70,40 €	70,40 €
1012	Cartucho optimizador de tinta HP Latex 821 de 400 ml (G0Y92A)	1	100,00	70,40 €	70,40 €
2141	Cinta de datos HPE LTO-8 ULTRIUM 30 TB RW, grosor 5,6µm	50	143,78	53,95 €	2.697,50 €
1013	Auriculares con micrófono Logitech H110 o similar	25	20,00	12,95 €	323,75 €
IMPORTE TOTAL OFERTADO IVA EXCLUIDO					8.495,58 €

-Plazo de entrega de los pedidos **1 día hábil** (*el plazo máximo es de tres días hábiles*).

-Número de personas y teléfonos que se van a dedicar a la atención del suministro (con indicación de los nombres de las personas, teléfono y correo electrónico de contacto):

❖ _____

Teléfono:

Correo electrónico:

❖ _____:

Teléfono:

Correo electrónico:



Teléfono:

Correo electrónico:



Teléfono:

Correo electrónico:

La proposición económica que supere el presupuesto base de licitación de cualquiera de los precios unitarios establecidos en el Anexo al Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Anexo IX del presente Pliego quedará excluida de la licitación.

En Zaragoza, a 06 de agosto de 2024

Firmado digitalmente por

B50570571)

Fecha: 2024.08.02 13:29:15
+02'00'

B50570571)

Fdo.